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DRXJTORIA PiiR URBANIZEM DHE PLAN IFIKIM HAPESIROR KK _ PRIZREN'

nga Prizreni, me td cil6n ka kOrkuar leje pEr "Vendosien e

me kErkesEn e Muharrem Grulai
nelev lare him in e ene deri 100 kw/o ob kti -ndErtls

a rlst

servisit" vendosja do td b€het nd kulmin e objektit PCr afarizem, ne baze tg nentt 3 paragrafit l, Pika

1.27 te Liglit pEr Planifikimit Hapdsinor me Num6r 04/L-174 te dates 31. 07. 20 13, neni 3 Paragrafi

1p ika 1.1. 1.4, 1.17,1.24 dhe nen it 5, paragrafit l.l e lidhur me nenin 14 paragrafi 1 pika 1'

r

1

nenlt 15 para$afi 1 Pika 1 1 te Lieiit Per Ndertim numdr 04/L- 110, dhe siPas Vendimit PEr

miratimin e Hart€s Zorale tE Komun€i sE Prizrenit (LZK) pEr periudhdn 2022-2030-Num6r 001-

0l 1-48192 t0 dat6s 31. 03. 2022 si dhe konform nenit 85 te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe tE

nenit 44, 46, 47 , 48 si dhe nen it 125 te L.P.P.A num€r 05/031 t€ datEs 25. 05. 2016 merr kdt€:

AKTVENDIM
e pdr ..Vendosien e

,sl

s
himin e ne ril lo ne e n- 6rt -S

an la r ls

endosla do td bEhet n6 kulmin e objektit e cila giendet n€ kuaddr tE ngastrds katastrale P-71813023-e

I LEJOHE harrem rula nga Prizreni, me te cilEn ka kErkuar lej
T:M

00184-9 me siP 9040m'z , Z.K.Dushanov6,

I. Dokumentacioni teknik-Projekti (projektuesi)"MUoA SOLAR COMPANY Sh P K'

me seli n0 Suharek'

I Dat6n e fillimit tJprnir"u. investitori 6shtE i obliguar qe te lajmEroje inspekcionin

komunal nE afat Prej 8 dit€sh'

III' V";J*j" 
" 

rrjetiite Uehet simpas dokumentacioni teknik"

- lnvestitori Eshte i obliguar ;; ;;"ilt| ie uy"n ne baze te dokumentacioni teknik-projekte e n0

pajtim me normat ndertimo; dt;';;;;ilie pdrkohshme teknike per kesi llojE punime:

- Sipas p6lqimit elektroenergjetik - z nr'3732'tE dt'28'03'2024

- Sipas vendimit DSHP -Leja Mjedisore Komunale me nr'05-352-73 632 te dt'30'07 '2024

IV. Investitori 6sht6 i obliguar q6 punimet rreth infrastruktures termike td kyen sipas

Aktvendimit te dhena, kurse '*;;;;"hi 
ie notiqoh"t me drite' kurse materialet te tjera duhet

ie **jun"t'* ngu#.,t:":TJi:HJ:'r!"1,';,n"t". 
rast. se me pund nuk firohet mbrenda aratit prej

f Z1ay.Uanl.tel i,r":,tt,i-t" liogaritur nga iita e marjes se te njejtes

Komuna e Prizrenit



VI. Pas kryerjes sE punimeve Investitori dshtd i obliguar qd vendin menj6herd t€ bjerd nE

gjendje t€ m6parshme dhe cdo demtim obligimi mbetet I investitorrit.

VII. N€ qoft€se punimet n€ infrastrukture nuk mund td kryen n€ afatin e lejuar, Investitori
6sht0 i obliguar qE t0 k€rkoj nga ky organ leje p6r vazhdimin e afatit te punimeve.

VIII. Ky aktvendim pushon t€ vlejd n€ rast€ se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej 12

(dymbdhjete) muajsh, duke llogaritur nga dita e marrjes sd tc njejtes

Arsyetim

Muharrerm Grulai n ga Prizreni, me tC cil6n ka k€rkuar leje p6r..Vendosien e Paneleve Solare p6r

orodhimin e enersiis deri 100 kdor6 n6 obiektin-nd€rtes6s afarist -servisit" vendo sja do t€ b€het

nE kulmin e objektit
Z.K.Dushanov6.

e cila gjendet nE kuaddr tO ngastres katastrale P-71813023-00184-9

Duke shqyrtuar kdrkes€n e Investitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe tE shtojcave dera tE

prezentuara s'bashku me kerkese veftetohet se:

Nd procedurdn paraprake 6sht6 kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk6pun€torit

profesional.
NE kuptim t5 dispozitave tE lartd theksuara eshte konstatuar se jand plotesuar kushtet pdr

dh6nien e lejes p€r : ..Vendosicn e Pan eleve Solare n6r orodhimin e enersiis deri 100 kw/ore ne

obiekt in-ndErtesEs afarist -servisit" Nga se u tha m€ lart6 uvendos si n0 dispozitiv t0 kEtij

Akfvendimi

KESHILLA JURIDIKE: Kunder k€tij akwendimi pala e pakEnaqur ka te drejte ankese nd

afat prej 30 ditesh nga dita e marrjes sd te njejtes Ministrisd sd Mjedisit dhe t€ Ptanifikimit
Hap€sinor-Prishtin6.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

D JTORI:

t\

Alerdita Mormorina, inxh. dip. ark. nverim Berisha ur. dip.

BashkdpunEtor profesional:


